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Rekommendation för abirateron vid prostatacancer 

Överväg i första hand abirateron som endokrin tilläggsbehandling vid 
metastaserad prostatacancer  

Terapigrupp Onkologi och Urologi vill uppmärksamma att en uppdatering av "Regional medicinsk 

riktlinje för Prostatacancer" har publicerats i mars 2023. Denna riktlinje är en regional tillämpning av 

nationellt vårdprogram för prostatacancer och innehåller regionala rekommendationer för diagnostik, 

behandling och uppföljning av patienter med prostatacancer. 

En viktig kostnadsbesparande nyhet i den uppdaterade riktlinjen är att vid metastaserad sjukdom ska 

tilläggsbehandling med abirateron övervägas i första hand av de endokrina behandlingarna. 

Bakgrunden är att det sedan september 2022 finns tillgång till generiskt abirateron som har en 

avsevärt lägre kostnad än originalprodukten Zytiga och de övriga läkemedlen inom gruppen nya 

hormonbehandlingar (apalutamid (Erleada), darolutamid (Nubeqa) och enzalutamid (Xtandi)).  

Den uppdaterade regionala riktlinjen anger att vid metastaserad hormonsensitiv prostatacancer ska av 

kostnadsskäl abirateron (+ prednisolon) övervägas i första hand som endokrin tilläggsbehandling 

utöver kastrationsbehandling framför apalutamid och enzalutamid. Vi vill förtydliga att även vid 

övriga indikationer vid metastaserad kastrationsresistent prostatacancer som är gemensamma för 

abirateron och enzalutamid bör vid endokrin behandling i första hand abirateron förskrivas på grund 

av stora kostnadsvinster. Detta ligger även i linje med Tandvårds- och läkemedelsförmånsverkets 

(TLV) omprövade beslut om subvention för abirateron, Xtandi och Erleada (18 maj 2023), i vilket 

man beslutat om generell subvention för läkemedel med abirateron och förändrad 

subventionsbegränsning för Xtandi och Erleada 

Apalutamid eller enzalutamid kan fortsatt övervägas när abirateron bedöms kontraindicerat eller 

mindre lämpligt utifrån individuella patientfaktorer såsom komorbiditet och möjliga 

läkemedelsinteraktioner. 
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